R. O pretiosa Tunica,  
 quæ decorem et pulchritudinem  
 de membris Domini  
 suscepisti: \* Discerne  
 nos ab hominibus, et

immaculatos nos exhibe  
 magistro nostro, alleluia.  
 V. Salve, Tunica, quæ in  
 corpore Christi dedicata  
 es, et ex membris eius  
 tamquam margaritis or-  
 nata. Discerne nos ab ho-  
 minibus, et immaculatos  
 nos exhibe magistro no-  
 stro, alleluia. Gloria Pa-  
 tri. Discerne.

## Lectio ix

S. Cypriani liber de unitate  
 Eccl. c. 7

**H**oc unitatis sacramen-  
 tum, hoc vinculum  
 concordiae inseparabiliter  
 coherens ostenditur,  
 quando in evangelio Tunica  
 Domini Iesu Christi  
 non dividitur omnino, nec  
 scinditur, sed sortiendi-  
 bus de veste Christi, quis  
 Christum potius indueret,  
 integra vestis accipitur,  
 et incorrupta atque indivisa  
 Tunica possidetur. Loquitur  
 ac dicit Scriptura divina:  
 De Tunica autem, quia de  
 superiore parte non consutilis,  
 sed per totum textilis fuerat,  
 dixerunt ad invicem: Non  
 scindamus illam, sed sorti-  
 amur de ea, cuius sit. Unitatem  
 illa portabat de superiore  
 parte venientem, id est de  
 cælo et a patre venientem,  
 quæ ab

accipiente et possidente  
 scindi omnino non poterat,  
 sed totam simul et solidam  
 firmitatem inseparabiliter  
 obtinebat. Possidere non  
 potest indumentum Christi,  
 qui scindit et dividit  
 Ecclesiam Christi. Te Deum.

## AD LAUDES

Ant. 1 Milites \* acceperunt  
 vestimenta Christi et  
 Tunicam; erat autem  
 Tunica inconsutilis, desuper  
 contexta per totum,  
 alleluia.

Psalmi de dominica 1 loco.

2 Dixerunt ergo \* ad invicem:  
 Non scindamus eam,  
 sed sortiatur de illa,  
 cuius sit, alleluia.

3 O pretiosa \* Tunica,  
 quæ decorem et pulchritudinem  
 de membris Domini  
 suscepisti, discerne  
 nos ab hominibus et  
 immaculatos nos exhibe  
 magistro nostro, alleluia.

4 Ave, Tunica Salvatoris,  
 \* præcellenti decore fulgida,  
 quam Helena Augusta  
 Treveros per Agritum  
 transmisit, alleluia.

5 O beata \* Treveris, quæ  
 thesauro incomparabili  
 gaudes, possidens Tunicam  
 Salvatoris inconsutilem,  
 alleluia.

Capitulum Is. 63, 1 vestis Salvatoris, alle-  
lúia, allelúia.

**Q**uis est iste, qui venit  
de Edom, tinctis vé-  
stibus de Bosra? Iste  
formósus in stola sua,  
grádiens in multítudine  
fortítudinis suæ. Ego qui  
loquor iustítiam, et pro-  
pugnátor sum ad salván-  
dum.

Hymnus

**A**térna Christi múnera  
nos récreent perén-  
niter,

cuius cruénta vúlnera  
inébriant nos iúgiter.

Salvéto vestis nóbilis,  
cruóre tincta Núminis;  
abscónde nostra crimina,  
ut induámur glória.

O ter beáta Tréviris,  
lætáre tanto pignore;  
hanc láudibus deprædica  
Christi Togam per sæcula.

Deo Patri sit glória,  
et Filio, qui a mórtuis  
surréxit, ac Paráclito,  
in sempitérna sæcula.  
Amen.

¶ Omnis turba quærébat  
eum tángere, allelúia. R.  
Quia virtus de illo exhibat,  
et sanábat omnes, alle-  
lúia.

Ad Bened. ant. Salve Tú-  
nica Redemptóris, \* cor-  
pus tegens Creatóris, vere

Oratio  
**D**eus, qui Túnica Sal-  
vatoris nostri incon-  
sútilem non scindi nec  
dividi voluísti; præsta:  
ut, qui in baptismo Chri-  
stum induérunt, per fidei  
unitátem et caritátis so-  
cietátem omnes unum sint  
in eódem Christo Dómi-  
no nostro: Qui tecum vi-  
vit et regnat.

Ad Horas minores antiphona  
et psalmi de feria currenti.

AD TERTIAM

Capitulum Is. 63, 1

**Q**uis est iste, qui venit  
de Edom, tinctis vé-  
stibus de Bosra? Iste for-  
mósus in stola sua, grá-  
diens in multítudine for-  
títudinis suæ. Ego qui  
loquor iustítiam, et pro-  
pugnátor sum ad salván-  
dum.

R. br. Erat autem Túnica  
inconsútilis, \* Allelúia,  
allelúia. Erat. ¶ Désuper  
contéxta per totum. Alle-  
lúia, allelúia. Glória Pa-  
tri. Erat.

¶ Dixérunt ergo ad ín-  
vicem: Non scindámus  
eam, allelúia. R. Sed sor-  
tiámur de illa, cuius sit,  
allelúia.

AD SEXTAM runt eas in sáanguine  
Capit. Gal. 3, 26-27 Agni.

**O**mnes filii Dei estis R. br. Diviserunt sibi ve-  
per fidem, quæ est in stiménta mea, \* Allelúia,  
Christo Iesu. Quicúmque allelúia. Diviserunt. ¶  
enim in Christo baptizáti Et super vestem meam  
estis, Christum induístis. miserunt sortem. Alle-  
R. br. Dixérunt ergo ad lúia, allelúia. Glória Pa-  
in vicem: Non scindámus tri. Diviserunt.  
eam. \* Allelúia, allelúia. ¶ Omnis turba quæré-  
Dixérunt. ¶ Sed sortiámur bat eum tángere, allelúia.  
de illa cuius sit. Alle- R. Quia virtus de illo exí-  
lúia, allelúia. Glória Pa- bat, et sanábat omnes,  
tri. Dixérunt. allelúia.

¶ Diviserunt sibi vesti-  
ménta mea, allelúia. R.  
Et super vestem meam  
miserunt sortem, allelúia.

Oratio

**D**eus, qui Túnica Sal-  
vatoris nostri incon-  
sútilem non scindi nec  
dividi voluísti; præsta:  
ut, qui in baptismo Chri-  
stum induérunt, per fidei  
unitátem et caritátis so-  
cietátem omnes unum sint  
in eódem Christo Dómi-  
no nostro: Qui tecum vi-  
vit et regnat.

AD NONAM

Capit. Apoc. 7, 13-14

**H**i, qui amícti sunt sto-  
lis albis, qui sunt et  
unde venérunt? Hi sunt,  
qui venérunt de tribula-  
tíone magna, et lavérunt  
stolas suas, et dealbavé-

AD VESPERAS

Antiphonæ et capitulum de  
Laudibus; psalmi de domi-  
nica, sed loco ultimi dicitur  
psalmus 116 Laudáte, Dó-  
minum.

Hymnus

**O** vestis inconsútilis,  
pro dulci Nato Vir-  
ginis  
arte paráta téxtili,  
quis te sat ornet láudi-  
bus?

Tu membra Christi cón-  
tegens  
virtútem sumis ínclitam;  
hinc fimbria morbos fu-  
gas  
fluxúmque sistis sánguini-  
nis.

Iesu cruórem róseum,  
nostræ salútis prétium,  
sacro bibísti véllere  
ex flagellórum vúlnera.

Te unitatis sýmbolum,  
te caritatis mónitum,  
te nóluit furéntium  
manus secáre militum.

Hæc sunt Eliæ pállia,  
hæc sunt Ioséphi lícia;  
pro discoloré mûrice  
tinxit Pilátus sáanguine.

Qui te velátus cláruit,  
nobis remíttat débíta,  
ut nunc amícti grátia,  
post induámur glória.

Deo Patri sit glória,  
et Filio, qui a mórtuis,  
surréxit, ac Paráclito  
in sempitérna sácula.  
Amen.

V. Omnis turba quæré-  
bat eum tângere, allelúia.  
R. Quia virtus de illo exí-  
bat, et sanábat omnes,  
allelúia.

Ad Magnif. ant. Salve,  
Túnica Redemptóris, \*  
quæ de membris Salva-  
tóris omnem decórem et  
pulchritúdinem suscepi-  
sti, allelúia, allelúia.  
Completorium de dominica.

### FESTA MAII

#### Die 3 maii IN DEDICATIONE ECCLESIAE CATHEDRALIS

1 classis (ex die 1. 5.)

Omnia de Communi Dedic-  
tionis Ecclesiae, præter se-  
quentia.

### AD MATUTINUM

#### In II Nocturno

#### Lectio iv

Sanctuárium in quo pri-  
mi Trevirórum episco-  
pi Euchárius, Valérius,  
Matérnus cáthedram su-  
am posúerint, indicári vix  
potest. Verisímile est, ibi  
illud fuisse, ubi præsules  
isti depósi sunt, in  
área scilicet, quam póstea  
occupábat monastérium  
sancti Euchárii médio  
ævo a sancto Matthía ap-  
pellátum. Deinde cáthe-  
dra episcopális transláta  
est in illam basilicam,  
quæ sáculo quarto, ut fi-  
liálem manifestáret Tre-  
virórum amórem erga Ro-  
mánam Sedem, dedicáta  
fuit Deo in honórem sanc-  
ti Petri. Tradítio est con-  
stans et antiqua, beáta  
Hélenæ imperatricis do-  
mum hanc ántea fuisse:  
quod tum genus structú-  
ræ, tum spléndidus eius  
ornátus vidétur confir-  
máre; præclárum nempe  
opus musívum in parie-  
tum pártibus superióribus  
et mármora várii colóris  
in pártibus inferióribus  
et paviméto ædis. Sá-  
culo quinto incéndium  
quod irruéntes Franci ex-  
citáverant, spléndidum

hoc templum in favillam  
redégit, ita ut, quátuor  
colúmnis evérsis soli muri  
exterióres relinqueréntur.  
Sáculo deinde elápsó  
magnus ille beátus Nicé-  
tius præsul basilicam ex  
ruinis excitávit, et ad pri-  
stinum fere decórem re-  
dúxit, colóribus dívérsis  
eam ornans.